Septentrione, leges historiam Matthiæ à Michau libro 1. cap. 11.

Gothi retro uel supra Capham incolunt post eos Alani. Gothi Germanicè loquuntur. nam famulus Germanus, qui mecum erat, facile eos intelligebat. Ibidem Gothalani sunt, populus ex utrisq; mixtus, cum Gothi Alanis qui priores hæc loca tenuerunt, superuenissent, Iosaphat Barbarus in Italico libro legationis suæ ex Venetijs ad Tanam.

Ostrogothi Tauricam Chersonnesum post primam occupationem usq; in hodiernū diem inhabitant. Nam licet imperatores Græci peninsulam illam aliquando possederint: Ianuensesq; Cassam, quæ est Theodosia, occupauerint: Tamerlanusq; decantatus Tartarus illam cepit, à quo tempore eam Tartari Vlani (qui & Præcopenses & Crimnenses, ex oppidi nomine ita uocati) possederunt ac inhabitauerunt: qui & ipsi postea à Turcis fuerunt subacti, & ad tributum soluendum coacti: Ostrogothi tamen semper montana, licet sub tributo, possederunt. Loquuntur autem Germanicè, qua lingua omnes Gothi, utpote Germani, sunt usi. Superfuere & ad aratem usq; nostram duces Gothorum nobilissimi de Mankup, qui castrum Mancup semper à Tartarorum ui defenderunt, donec Machumet Turcarum imperator Cassam expugnauit, Tartarosq; ac peninsulam suo subiecit imperio, tum & castrum Mancup cepit, ac duos

Gothi & Ostrogothi.

duces fratres de Mancup gladio percussit, in quibus & tota Gothorum illorum nobilitas cessavit. Gothi uero qui adhuc in montibus supersunt, ut plurimum uineas colunt, & inde uitam sustentant. Porro & hoc sciendum, quod ex omnibus nationibus Gothicis nulla amplius in Germania superest, exceptis Scyris, qui & nunc quoque Stirij uel Stirenes adpellantur: & Turcilingis, qui et Turingi, Bilibaldus Pirkeymerus. ¶ Scribitur Gothorum nomen plerique per t. simplex, aliqui per duplex. rursus t. alij aspirant, alij non aspirant. ¶ De Gothis haecenus sparsim in Germanicae linguae mentione. Loquuntur autem Germanice hi quoque Gothi, qui Schondie seu Scandinauiae partem incolunt. Eorum uocabula quaedam in praecedentibus, & in Islandica lingua (quam Gothorum in Scandinauia proximam esse reor) orationem Dominicam exhibui. Similis etiam fuerit in eodem tractu Noruegiae lingua, cuius dictiones pauca adscribam.

Stirij.  
Turingi.  
Noruegia.

Noruegice.	Germanice.	Latine.
Gete	Geiß	Capra.
Del	Bier	Cercuisia.
Brd	Brot	Panis.
Stuhr	Groß	Magnus.
Speck	fleisch	Caro.
Picke	Magt	Ancilla.
Hußbund	Hußuatter	Paterfamilias.

In alijs quidem & remotioribus earundem ad

ad Septentrionem regionum locis, linguam à communi Germanica multum uariare puto. nam ut Olaus Magnus scribit, Veterum dionorum montes uocant Hornilla buck. Diabolum, Trol. & fluuium quédam, Trolheta, id est diaboli uerticem uel caput. het puto eis caput est; & cetum ingentem troluual.